Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Управлении Минюста России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре 21 февраля 2018 г. N RU863030002018001

ДУМА ГОРОДА МЕГИОНА

РЕШЕНИЕ
от 26 января 2018 г. N 252

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ГОРОДА МЕГИОНА

В соответствии со статьями 44, 46 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 2 статьи 6 Федерального закона от 28.06.2014 N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", пунктом 2 статьи 22 Федерального закона от 29.12.2014 N 458-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об отходах производства и потребления", отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации", подпунктом "а" пункта 1, подпунктами "а", "б" пункта 2, пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 30.10.2017 N 299-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", статьей 8 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 31.03.2016 N 23-оз "О промышленной политике в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", руководствуясь статьями 18, 19, 42, 58 Устава города Мегиона, Дума города Мегиона решила:
1. Внести изменения и дополнения в Устав города Мегиона, принятый решением Думы города Мегиона от 28.06.2005 N 30, согласно приложению.
2. Направить настоящее решение не позднее 15 дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы города Мегиона
Е.Н.КОРОТЧЕНКО
г. Мегион
26.01.2018

Глава города Мегиона
О.А.ДЕЙНЕКА
г. Мегион
26.01.2018

Приложение
к решению Думы
города Мегион
от 26.01.2018 N 252

[bookmark: P35]ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В УСТАВ ГОРОДА МЕГИОНА, ПРИНЯТЫЙ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ГОРОДА
ОТ 28.06.2005 N 30 (С ИЗМЕНЕНИЯМИ И ДОПОЛНЕНИЯМИ)

1. В пункте 4 статьи 13 Устава города:
1) дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
"2.1) проект стратегии социально-экономического развития городского округа;";

	КонсультантПлюс: примечание.
Решением Думы города Мегиона от 20.04.2018 N 267 подпункт 3 пункта 4 статьи 13 признан утратившим силу с 29 декабря 2017 года.

2) в подпункте 3 слова "проекты планов и программ развития городского округа," исключить.
2. В статье 19 Устава города:
1) подпункт 4 пункта 1 изложить в следующей редакции:
"4) утверждение стратегии социально-экономического развития городского округа;";

	КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация подпунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.

3) подпункты 4, 5 пункта 2 признать утратившими силу с 01.01.2018.
3. Пункт 1 статьи 29 Устава города изложить в следующей редакции:
"1) разрабатывает и реализует документы стратегического планирования по вопросам, отнесенным к администрации города;".
4. В статье 32 Устава города:
1) пункты 9, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 признать утратившими силу с 01.01.2018;
2) пункт 39.1 изложить в следующей редакции:
"39.1) осуществляет принятие решений о временных ограничении или прекращении движения транспортных средств на автомобильных дорогах местного значения в границах городского округа в целях обеспечения безопасности дорожного движения;".
5. Устав города дополнить статьей 34.5 следующего содержания:
"Статья 34.5. Полномочия администрации города в области промышленной политики

Администрация города вправе осуществлять меры стимулирования деятельности в сфере промышленности на территории муниципального образования в соответствии с Федеральным законом от 31.12.2014 N 488-ФЗ "О промышленной политике в Российской Федерации", законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и Уставом города за счет доходов местного бюджета, за исключением межбюджетных трансфертов, представленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.".
6. Пункт 3 статьи 41 Устава города дополнить абзацем вторым следующего содержания:
"При этом днем вступления в силу муниципальных правовых актов считается день, следующий за днем официального опубликования муниципального правового акта.".
7. Статью 45 Устава города дополнить абзацем вторым следующего содержания:
"Отмена муниципального правового акта органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления осуществляется посредством признания его утратившим силу.".

[bookmark: _GoBack]